INTABACO

Presupuesto 2017

“Ario del Desarrollo Agroforestal”

Act. 0001 Direccion y Coordinacion Técnica
2.1.1.1.01 Sueldos fijos 36,870,348.00
2.1.1.2.04 Sueldos al personal por servicios especiales 2,789,808.00
2.1.1.4.01 Sueldo Anual No. 13 3,305,013.00
2.1.2.2.04 Prima de transporte 3,612,000.00
2.1.3.2.01 Gastos de representacion en el pais 480,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 2,763,197.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 2,815,872.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 351,505.00
2.2.2.1.01 Publicidad y propaganda 2,800,000.00
2.2.2.2.01 Impresion y encuadernacion 300,000.00
2.2.3.1.01 Viaticos dentro del pais 450,000.00
2.2.3.2.01 Viaticos fuera del pais 300,000.00
2.2.4.1.01 Pasajes 348,200.00
2.4.1.2.02 Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas 260,000.00
2.4.1.4.01 Becas nacionales 1,400,000.00
58,845,943.00
Act. 0002 Gestion Administrativa y Financiera
2.1.1.1.01 Sueldos fijos 22,059,108.00
2.1.1.2.02 Sueldos de personal nominal 4,121,904.00
2.1.1.2.04 Sueldos al personal por servicios especiales 8,127,648.00
2.1.1.3.01 Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones 3,189,996.00
2.1.1.4.01 Sueldo Anual No. 13 3,124,888.00
2.1.1.5.03 Prestacion laboral por desvinculacién 400,000.00
2.1.1.5.04 Proporcién de vacaciones no disfrutadas 230,000.00
2.1.2.2.04 Prima de transporte 1,199,400.00
2.1.2.2.05 Compensacion servicios de seguridad 432,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 2,658,658.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 2,662,403.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 397,876.00
2.2.1.2.01 Servicios telefénico de larga distancia 2,208,000.00
2.2.1.3.01 Teléfono local 630,500.00
2.2.1.5.01 Servicio de internet y television por cable 94,000.00
2.2.1.6.01 Energia eléctrica 2,656,960.00
2.2.1.7.01 Agua 104,000.00
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INTABACO

“Arfio del Desarrollo Agroforestal”

2.23.1.01
2.2.5.1.01
2.2.5.3.04
2.25.8.01
2.2.6.1.01
2.2.6.2.01
2.2.6.3.01
2.2.6.4.01
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06
2.2.8.4.01
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.3.1.1.01
2.3.24.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.53.01
2.3.54.01
2.3.6.1.01
2.3.6.3.01
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2,3.7.1.02
2.3.7.1.04
2:3:7.1.06
2.3.7.2.06
23.5.1.01
2:3.9.2.01
2.3.9.5.01
2.3.9.8.01
2.6.1.1.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.4.1.01
2.6.5.1.01
2.6.5.4.01

Viaticos dentro del pais

Alquilleres y rentas de edificios y locales

Alquiler de equipo de oficina y muebles

Otros alquileres

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Seguros de personas

Seguros de la produccion agricola

Mantenimiento y reparacién de equipos sanitarios y de laboratorio
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion
Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios de capacitacién

Servicios de informatica y sistemas computarizados

Alimentos y bebidas para personas

Calzados

Productos de artes graficas

Libros, revistas y periédicos

Productos medicinales para uso humano

Llantas y neumaticos

Articulos de caucho

Productos de cemento

Productos ferrosos

Piedra, arcilla y arena

Gasolina

Gasoil

Gas GLP

Lubricantes

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas
Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina informatica y de ensefianza

Utiles de cocina y comedor

Otros repuestos y accesorios menores

Muebles de oficina y estanteria

Equipo computacional

Electrodomésticos

Automdviles y camiones

Maquinaria y equipo agropecuario

Sistemas de aire acondicionado, calefacciéon y refrigeracion industrial y co

1,200,000.00
72,000.00
160,000.00
11,974.00
625,560.00
397,949.00
44,000.00
252,840.00
31,055.00
464,339.00
17,700.00
6,000.00
57,760.00
461,331.58
8,550.00
18,320.00
3,250.00
40,000.00
643,206.00
6,800.00
18,890.00
1,000.00
45,740.00
5,500,000.00
8,673,432.76
1,800,000.00
605,162.00
56,811.00
154,196.00
207,454.00
11,706.00
264,922.50
1,000,000.00
393,941.00
68,084.16
2,350,000.00
488,501.00
3,600.00

80,463,416.00
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“Afo del Desarrollo Agroforestal”

Act. 0003
2.1.1.1.01
2.1.1.2.02
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.1.4.01
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.5.1.01
2.3.1.4.01
2.34.2.01
2.3.5.3.01
2.3.7.2.04
2.3.7.2.05

Act. 0004
2.1.1.1.01
2.1.1.2.04
2.1.1.4.01
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.2.2.01
2:2.3.1.01
2.2.7.3.01
2.2.8.6.01
2.2.8.7.06
2.3.9.6.01

Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Produccién

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Jornales

Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Alguilleres y rentas de edificios y locales
Madera, corcho y sus manufacturas
Productos medicinales para uso veterinario
Llantas y neumaticos

Abonos y fertilizantes

Insecticidas, fumigantes y otros

Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional
Sueldos fijos

Sueldos al personal por servicios especiales
Sueldo Anual No. 13

Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Impresion y encuadernacion

Viaticos dentro del pais

Instalaciones temporales

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales
Productos eléctricos y afines

31,630,812.00
10,646,207.00
8,775,120.00
17,000,000.00
4,254,345.00
9,848,400.00
4,824,905.00
4,831,708.00
740,599.00
60,000.00
4,908,850.00
35,000.00
356,794.00
6,287,000.00
16,530,000.00

120,729,740.00

4,321,200.00
276,000.00
383,100.00
549,000.00
325,942.00
326,401.00
40,495.00
222,380.00
500,000.00
0
678,234.00
599,500.00
105,900.00

8,328,152.00
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I N T A B AC O "Afio del Desarrollo Agroforestal”

Act. 0005 Apoyo a la Industrializacion y Manejo post-cosecha

2.1.1.1.01 Sueldos fijos 6,768,000.00
2.1.1.2.02 Sueldos de personal nominal 481,200.00
2.1.1.2.04 Sueldos al personal por servicios especiales 783,444.00
2.1.1.4.01 Sueldo Anual No. 13 669,387.00
2.1.2.2.04 Prima de transporte 189,000.00
2.1.5.1.01 Contribuciones al seguro de salud 569,515.00
2.1.5.2.01 Contribuciones al seguro de pensiones 570,318.00
2.1.5.3.01 Contribuciones al seguro de riesgo laboral 77,351.00
2.2.2.2.01 Impresion y encuadernacién 127,000.00
2.3.1.4.01 Madera, corcho y sus manufacturas 350,000.00
2.3.9.9.01 Productos y Utiles Varios n.i.p 895,048.00
11,480,263.00

279,847,514.00
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