

Presupuesto 2017

Act. 0001	Dirección y Coordinación Técnica	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	36,870,348.00
2.1.1.2.04	Sueldos al personal por servicios especiales	2,789,808.00
2.1.1.4.01	Sueldo Anual No. 13	3,305,013.00
2.1.2.2.04	Prima de transporte	3,612,000.00
2.1.3.2.01	Gastos de representación en el país	480,000.00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	2,763,197.00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	2,815,872.00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	351,505.00
2.2.2.1.01	Publicidad y propaganda	2,800,000.00
2.2.2.2.01	Impresión y encuadernación	300,000.00
2.2.3.1.01	Viáticos dentro del país	450,000.00
2.2.3.2.01	Viaticos fuera del país	300,000.00
2.2.4.1.01	Pasajes	348,200.00
	Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas	260,000.00
2.4.1.4.01	Becas nacionales	1,400,000.00
		58,845,943.00
	Gestión Administrativa y Financiera	
	Sueldos fijos	22,059,108.00
2.1.1.2.02	Sueldos de personal nominal	22,059,108.00 4,121,904.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales	
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones	4,121,904.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13	4,121,904.00 8,127,648.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de pensiones	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00 2,658,658.00 2,662,403.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.4.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de riesgo laboral	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00 2,658,658.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01 2.2.1.2.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de riesgo laboral Servicios telefónico de larga distancia	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00 2,658,658.00 2,662,403.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01 2.2.1.2.01 2.2.1.3.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de riesgo laboral Servicios telefónico de larga distancia Teléfono local	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00 2,658,658.00 2,662,403.00 397,876.00 2,208,000.00 630,500.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01 2.2.1.2.01 2.2.1.3.01 2.2.1.3.01	Sueldos de personal nominal Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de riesgo laboral Servicios telefónico de larga distancia Teléfono local Servicio de internet y televisión por cable	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 2,658,658.00 2,662,403.00 397,876.00 2,208,000.00 94,000.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01 2.2.1.2.01 2.2.1.3.01 2.2.1.3.01 2.2.1.5.01 2.2.1.5.01	Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de riesgo laboral Servicios telefónico de larga distancia Teléfono local Servicio de internet y televisión por cable Energía eléctrica	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 432,000.00 2,658,658.00 2,662,403.00 397,876.00 2,208,000.00 630,500.00 94,000.00 2,656,960.00
2.1.1.2.02 2.1.1.2.04 2.1.1.3.01 2.1.1.5.03 2.1.1.5.04 2.1.2.2.04 2.1.2.2.05 2.1.5.1.01 2.1.5.2.01 2.1.5.3.01 2.2.1.2.01 2.2.1.3.01 2.2.1.3.01	Sueldos al personal por servicios especiales Sueldos al personal fijo en trámite de pensiones Sueldo Anual No. 13 Prestación laboral por desvinculación Proporción de vacaciones no disfrutadas Prima de transporte Compensación servicios de seguridad Contribuciones al seguro de salud Contribuciones al seguro de pensiones Contribuciones al seguro de riesgo laboral Servicios telefónico de larga distancia Teléfono local Servicio de internet y televisión por cable Energía eléctrica	4,121,904.00 8,127,648.00 3,189,996.00 3,124,888.00 400,000.00 230,000.00 1,199,400.00 2,658,658.00 2,662,403.00 397,876.00 2,208,000.00 630,500.00 94,000.00

Instituto del Tabaco de la República Dominicana RNC-4-02-00198-8

Mail: info@intabaco.gov.do Web: http//www.intabaco.gov.do.

Apartado Postal 153

Autonista Inaquin Ralaquer Quinique Villa Contidea Continea D.D.



"Año del Desarrollo Agroforestal"

2 2 3 1 01	Viáticos dentro del país	1,200,000.00
	Alquilleres y rentas de edificios y locales	72,000.00
	Alquiler de equipo de oficina y muebles	160,000.00
	Otros alquileres	11,974.00
	Seguro de bienes inmuebles e infraestructura	625,560.00
	Seguro de bienes muebles	397,949.00
	Seguros de personas	44,000.00
	Seguros de la producción agrícola	252,840.00
	Mantenimiento y reparación de equipos sanitarios y de laboratorio	31,055.00
	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	464,339.00
	Servicios funerarios y gastos conexos	17,700.00
	Servicios de capacitación	6,000.00
	Servicios de informática y sistemas computarizados	57,760.00
	Alimentos y bebidas para personas	461,331.58
2.3.2.4.01		8,550.00
	Productos de artes gráficas	18,320.00
	Libros, revistas y periódicos	3,250.00
	Productos medicinales para uso humano	40,000.00
	Llantas y neumáticos	643,206.00
	Artículos de caucho	6,800.00
2.3.6.1.01	Productos de cemento	18,890.00
2.3.6.3.01	Productos ferrosos	1,000.00
2.3.6.4.04	Piedra, arcilla y arena	45,740.00
2.3.7.1.01	Gasolina	5,500,000.00
2.3.7.1.02	Gasoil	8,673,432.76
2.3.7.1.04	Gas GLP	1,800,000.00
2.3.7.1.06	Lubricantes	605,162.00
2.3.7.2.06	Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas	56,811.00
2.3.9.1.01	Material para limpieza	154,196.00
2.3.9.2.01	Utiles de escritorio, oficina informática y de enseñanza	207,454.00
2.3.9.5.01	Utiles de cocina y comedor	11,706.00
2.3.9.8.01	Otros repuestos y accesorios menores	264,922.50
2.6.1.1.01	Muebles de oficina y estantería	1,000,000.00
2.6.1.3.01	Equipo computacional	393,941.00
2.6.1.4.01	Electrodomésticos	68,084.16
2.6.4.1.01	Automóviles y camiones	2,350,000.00
2.6.5.1.01	Maquinaria y equipo agropecuario	488,501.00
2.6.5.4.01	Sistemas de aire acondicionado, calefacción y refrigeración industrial y co	3,600.00
		80,463,416.00

Instituto del Tabaco de la República Dominicana



"Año del Desarrollo Agroforestal"

Act. 0003	Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Producción	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	31,630,812.00
2.1.1.2.02	Sueldos de personal nominal	10,646,207.00
2.1.1.2.04	Sueldos al personal por servicios especiales	8,775,120.00
2.1.1.2.06	Jornales	17,000,000.00
2.1.1.4.01	Sueldo Anual No. 13	4,254,345.00
2.1.2.2.04	Prima de transporte	9,848,400.00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	4,824,905.00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	4,831,708.00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	740,599.00
2.2.5.1.01	Alquilleres y rentas de edificios y locales	60,000.00
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	4,908,850.00
2.3.4.2.01	Productos medicinales para uso veterinario	35,000.00
2.3.5.3.01	Llantas y neumáticos	356,794.00
2.3.7.2.04	Abonos y fertilizantes	6,287,000.00
2.3.7.2.05	Insecticidas, fumigantes y otros	16,530,000.00
		120,729,740.00
Act. 0004	Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	4,321,200.00
2.1.1.2.04	Sueldos al personal por servicios especiales	276,000.00
2.1.1.4.01	Sueldo Anual No. 13	383,100.00
	Prima de transporte	549,000.00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	325,942.00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	326,401.00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	40,495.00
2.2.2.2.01	Impresión y encuadernación	222,380.00
2.2.3.1.01	Viáticos dentro del país	500,000.00
2.2.7.3.01	Instalaciones temporales	0
	Eventos generales	678,234.00
	Otros servicios técnicos profesionales	599,500.00
2.3.9.6.01	Productos eléctricos y afines	105,900.00
		8,328,152.00





Act. 0005	Apoyo a la Industrialización y Manejo post-cosecha	
2.1.1.1.01	Sueldos fijos	6,768,000.00
2.1.1.2.02	Sueldos de personal nominal	481,200.00
2.1.1.2.04	Sueldos al personal por servicios especiales	783,444.00
2.1.1.4.01	Sueldo Anual No. 13	669,387.00
2.1.2.2.04	Prima de transporte	189,000.00
2.1.5.1.01	Contribuciones al seguro de salud	569,515.00
2.1.5.2.01	Contribuciones al seguro de pensiones	570,318.00
2.1.5.3.01	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	77,351.00
2.2.2.2.01	Impresión y encuadernación	127,000.00
2.3.1.4.01	Madera, corcho y sus manufacturas	350,000.00
2.3.9.9.01	Productos y Utiles Varios n.i.p	895,048.00
		11,480,263.00
		279,847,514.00





Instituto del Tabaco de la República Dominicana RNC 4-02-00198-8